
 

 

 

 

C O M U N E  D I  S A R N O  
Provincia di Salerno 

Settore A - Polizia Municipale 

 
Via San Valentino, 175                                                                                Tel.  081 -   8007410 
84087 – Sarno (SA)                                                                  Fax  081 -  967464                               
e-mail: polizialocale@comunesarno.it                                                                              pec: poliziamunicipalesarno@pec.it  
 

ORDINANZA SINDACALE 
      

OGGETTO: ANTICIPAZIONE DELL’ORARIO DI USCITA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO IN OCCASIONE DELA GARA CICLISTICA “9° GIRO MEDITERRANEO IN ROSA” – 19 
APRILE 2024 -  

                                       

IL SINDACO 

 

Vista l’istanza, prot. n. 9674 del 04/03/2024 e successive integrazioni, presentata dal Sig. 

Vitiello Francesco, in qualità di presidente della Società ASD Team Black Panthers, con sede in 

Torre del Greco (NA) in via Mortelle n. 49, con la quale comunica che il giorno 19 aprile 2024 

transiterà nel nostro territorio comunale la gara Ciclistica denominata “9° Giro Mediterraneo 

Rosa”;  

Vista la tabella di marcia e la planimetria in allegato alla medesima richiesta, dalla quale si 

prende atto delle vie cittadine interessate dalla gara ciclistica che corrispondo a via Provinciale 

Amendola, via Circumvallazione, Piazza Lago, via Nuova Variante, Corso Vittorio Emanuele, via 

Sodano, via Sarno Palma;  

Vista la determinazione dirigenziale R. 3237 del 17/04/2024, acquisita al protocollo generale di 

questo Ente al n. 15870 del 17/04/2024, con la quale la Città Metropolitana di Napoli autorizza 

il Sig. Vitiello Francesco, in qualità di presidente della Società ASD Team Black Panthers, per 

l’espletamento della competizione ciclistica denominata “9° GIRO MEDITERRANEO IN ROSA”, in 

programma per il giorno 19 aprile 2024;    

Considerato che lungo il tratto del percorso di gara sono presenti diversi plessi scolastici 

frequentati da numerosi alunni provenienti anche da comuni limitrofi che effettuano tempo 

pieno;  

Ritenuto che l’orario del transito della gara coincide con l’orario di uscita degli alunni dalle 

scuole, pertanto, si rende necessario disporre la sospensione delle attività didattiche e 

amministrative in tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, al fine di evitare 

disagi alla circolazione stradale;   

Considerato che le strade interessate dal percorso verranno interdette alla circolazione veicolare 

e pedonale;  

Ritenuto di dover salvaguardare l’incolumità pubblica nella contingenza dell’evento sportivo; 

Visti:  

• il Decreto Sindacale, prot. N. 36436 del 20.09.2023, con il quale l’Avv. Eutilia Viscardi 

veniva nominata Vice - Sindaco del Comune di Sarno; 

• la nota della Prefettura di Salerno, acquisita al protocollo del Comune di Sarno al n. 

36796 del 21/09/2023, con la quale veniva ha comunicata la decadenza dalla carica del 

Sindaco pro-tempore Canfora Giuseppe; 

• l’art. 53 del TUEL, che sancisce che “in caso di impedimento permanente, rimozione, 

decadenza o decesso del sindaco o del presidente della provincia, la giunta decade e si procede 

allo scioglimento del consiglio. Il consiglio e la giunta rimangono in carica sino alla elezione del 

Comune di Sarno
Smistamento: SETTORE AA GG ISTITUZIONALI SERVIZI LEGALI PERSONALE SCUOLA CULTURA TEMPO LIBERO
Prt.G. 0016082/2024 - U - 18/04/2024 14:05:39
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - sarno_0016082/2024

mailto:polizialocale@comunesarno.it
mailto:poliziamunicipalesarno@pec.it


nuovo consiglio e del nuovo sindaco presidente della provincia. Sino alle predette elezioni, le 

funzioni del sindaco e del presidente della provincia sono svolte, rispettivamente, dal 

vicesindaco e dal vicepresidente. Il vicesindaco ed il vicepresidente sostituiscono il sindaco e il 

presidente della provincia in caso di assenza o di impedimento temporaneo, nonché nel caso di 

sospensione dall'esercizio della funzione ai sensi dell'articolo 59”.  

• La Deliberazione n. 46 del 13 Ottobre 2023, con la quale il Consiglio Comunale ha preso 

atto della nota della Prefettura di Salerno, acquisita al protocollo del Comune di Sarno al n. 

36796 del 21/09/2023, con la quale ha comunicato la decadenza dalla carica del Sindaco pro-

tempore Canfora Giuseppe, ed ha dato atto che le funzioni di Sindaco saranno svolte dal Vice – 

Sindaco pro – tempore Avv. Eutilia Viscardi. 

 

Visti:  

-la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.; 

-gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;     

 
Per quanto in premessa, al fine di consentire lo svolgimento della gara ciclistica 
denominata “9° Giro Mediterraneo Rosa”. 

O R D I N A 

 
A tutte le scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private ubicate nel territorio del 
Comune di Sarno la sospensione delle attività didattiche e amministrative e la chiusura 
alle ore 15:00 del giorno 19 aprile 2024.  
 

DISPONE 
 
la pubblicazione del presente provvedimento sull'Albo pretorio del Comune di Sarno, sulla 
home page del sito del Comune di Sarno, la diffusione attraverso ogni forma di pubblicità. 

 
D I S P O N E 

 
La trasmissione della presente ordinanza a: 
-Settore 1 – Affari Generali - Ufficio URP, per la pubblicazione all’Albo; 
-A tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole pubbliche e private del Comune di Sarno; 
-All’Ufficio Regionale Scolastico della Campania; 
-Al CSA di Salerno;  
-Alla Prefettura di Salerno – UTG, per doverosa conoscenza;  
-Al locale Commissariato di Polizia, per doverosa conoscenza; 
-Alla locale Stazione Carabinieri, per doverosa conoscenza; 
 -Al Segretario Generale del Comune di Sarno; 
-Al Dirigente dell’Area Tecnica del Comune di Sarno;  
-Al Dirigente dell’Area Finanziaria del Comune di Sarno;  
-Al Servizio Pubblica Istruzione del Comune di Sarno; 
-All’Azienda Sarno Servizi Integrati; 
  

A  V  V  I  S  A 
 

che ai sensi dell’art. 3, 4° della legge 7 Agosto 1990 n.241 contenente “nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Campania entro il 
termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del 
presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. Ai sensi dell’art. 8 della L. 
241/90, responsabile del procedimento è l’Ass. C. Antonio Scibelli.  
 
Sarno lì                                                                                           Il Sindaco 
 
                                                                                              Avv. Eutilia Viscardi 
                                                                                    

                                                   

Pagina 2 - sarno_0016082/2024


		2024-04-18T11:58:34+0000
	Eutilia Viscardi




